EMEB "Benedito de Abraão Nassarden", localizada na rua Principal, Bairro: Formigueiro, 

Várzea Grande- MT. 

EMEB "Profª Juvenilia Monteiro de Oliveira", localizada na rua Principal, Bairro 

Engordador, Várzea Grande. 

PRAZO: Conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 33.506,16(Trinta e três mil quinhentos e seis reais e dezesseis centavos). 

LOTE 02 

DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO 

RESERVATÓRIO METÁLICO (TIPO TAÇA). 

JUSTIFICATIVA: A prestação de serviço de manutenção predial corretiva, visa a dar condições

[...]

EMEB "Mamed Untar", localizada na rua Marfim, Bairro: Jardim Alá, Várzea Grande-MT.  

EMEB "Prof. Antônio Salustio de Areias", localizada na Av. Leôncio Lopes de Mendes, 

s/nº., Bairro: Capela Pissarrão, Várzea Grande-MT. 

PRAZO: Conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 76.458,95(Setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa 

e cinco centavos). 

LOTE 03 

DESCRIÇÃO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E RECUPERAÇÃO DO 

RESERVATÓRIO METÁLICO OU ALVENARIA. 

JUSTIFICATIVA: 

A prestação de serviço de manutenção predial corretiva, visa a dar condições

[...]

EMEB "Armindo de Arruda Campos", localizada na rua Jornalista Nelson Rodrigues, 

Bairro: Jardim das Flores, Várzea Grande-MT. 

Centro Educacional Abdala José de Almeida, localizado na rua 32, quadra 193, Bairro: 

São Mateus,  Várzea Grande-MT. 

PRAZO: Conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 99.113,36(Noventa e nove mil cento e treze reais e trinta e seis centavos). 

LOTE 04 

DESCRIÇÃO: MANUTENÇÃO PREDIAL NA UNIDADE ESCOLAR EMEB "JULIO CORRÊA"COM 

INTERVENÇÃO NUMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 1.247,40M². 

JUSTIFICATIVA: A estrutura física do prédio se encontra comprometida e desgastada com a ação o

[...]

que a mesma passou pequenos reparos e manutenção predial ao longo anos. 

UNIDADE 

ESCOLAR: 

EMEB "Julio Corrêa", localizada na rua Dante de Oliveira, bairro São Mateus, Várzea 

Grande-MT 

PRAZO: 60 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 149.947,77 (Cento e quarenta e nove mil novecentos e quarenta e sete reais 

e setenta e sete centavos). 

LOTE 05 

DESCRIÇÃO: DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DOS ESPAÇOS ATINGIDOS PELO FOGO DA EMEB 

"PROFESSORA SALVELINA FERREIRA DA SILVA", COM INTERVENÇÃO NUMA 

ÁREA DE APROXIMADAMENTE 100,00M². 

JUSTIFICATIVA: Face ao ocorrido na data de 5/9/2017, no período matutino, onde o terreno que faz

[...]

eletrônicos, entre outros conforme projetos e memorial anexo 

UNIDADE 

ESCOLAR: 

EMEB "Professora Salvelina Ferreira da Silva", localizada na Av. São Sebastião, s/nº, 

Bairro Maringá II, Cristo Rei, Várzea Grande-MT. 

PRAZO: 90 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ R$ 254.245,59 (Duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e 

cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

3.2.1. Os quantitativos e valores apresentados nas planilhas orçamentária de cada Lote, foram elaborados 

pela equipe técnica de engenharia da SMECEL com base nos projetos, ambos disponíveis nos anexos a este